１２月度ナルクみのお運営委員会 議事録

日時・出席者

・日時：令和２年１２月１０日１３時３０分～１５時３０分

・出席者：稲井，原、内，中田(恵)，庫本，岡部，赤井，筑前，嶋、中村，井上，垣内，山口，福山，藤田，

大鹿、谷口

・場所：箕面市民活動センター・多目的室②

審議事項

１．令和３年１月度のナルク活動について

   ＊稲井代表から，箕面市のコロナ患者発生データを提示しつつ，国や各自治体から「緊急事態

宣言」などが出れば当然出来ないが，アラート赤の発出を前提として検討の結果，原則として

次の活動基準が提示され，賛成多数で決議された。

① 室内の活動は中止する。

② 屋外の活動も，参加者が徒歩・自転車で移動可能な会員，駐車条件が整えば車も可

その後，内事務局長並びに稲井代表から提示された内容を参考として記述する。

 ２．各ブロック会（年度末）

    各ブロック会については，会報１月号に収載するため，１２月２６日（土）までに提出の

   要請が，別紙配布資料をもって，赤井広報担当から要請があった。

 ３．絆カード

運営委員会後，運営委員が分担して，「絆カード」（切り絵・絵手紙）の宛名書きを行った。

                                   ＝以上－

  ＜ご参考＞

   後日内事務局長並びに稲井代表から次のメール配信がなされた。

            記

① １２月１１日 に内事務局長から下記内容の一斉メールが配信された。

    ＊原則として行政の”赤信号”点灯が出れば全て（1部の例外を除き）中止する。

対象は次の通りです。

      《ナルク箕面の室内イベント》

        ・ふれあい広場   ・新年会  ・健幸茶論  ・歌声ひろば

 ・各ブロック会 ―既に現在何れも中止中です。

      《ナルク箕面屋外イベント》

        ・ゆっくりハイキング   ・街中クリーンハイキング ―現在中止中です。

        ・ご近所クリーンウオーク ―小人数でもあり例外として実施する。

      《ミニ交流会》

        ・飲食を伴うものは中止とする。

      《ナルク箕面ボランティア活動》

        ・紅葉の郷、ゆずの郷 ―現在中止中です。

        ・ポプラ―(水やり）は継続実施する。（レリーサポプラを含む）

              （絵手紙、囲碁）現在中止です。

              （麻雀、大正琴、喫茶＆食器洗い）12月 14日から中止する。

        ・高齢者疑似体験ー1月 12日の箕面東高校は実施予定。状況変化で再検討も有り得る。

      《各同好会活動》

        同好会全てナルク箕面活動に準ずる。

                              以上